111 -  O disposto neste capítulo não se aplica aos funcionários da Câmara Municipal.

CAPÍTULO V
DOS DIREITOS E VANTAGENS

Seção I
Do Tempo de Serviço

Art. 112 -  Será feita em dias a apuração de tempo de serviço.

§ 1º - O número de dias será convertido em anos, considerado o ano como de trezentos e sessenta e

cinco (365) dias.

§ 2º - Feita à conversão, os dias restantes até 182 (cento e oitenta e dois) não serão computador,
arredondando-se para 1 (um) ano, quando excederem esse número, nos casos de cálculo para efeito de
aposentadoria e adicionais.

§ 3º - Serão computados os dias de efetivo exercício à vista do registro de freqüência. (§3º revigorado pela